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（１） 事業所数 

事業所数を地域別にみると、富山地域が 7,955 事業所で最も多く、構成比で県全体の 44.2％を占めて

おり、次いで、高岡・射水地域の 6,121 事業所（同 34.0％）、新川地域の 2,138 事業所（同 11.9％）、砺波

地域の 1,781 事業所（同 9.9％）となっている(図－21、表－15）。 

前回比をみると、富山地域が▲4.8％減、高岡・射水地域が▲5.3％減、新川地域が▲6.3％減、砺波地

域が▲4.6％減と、すべての地域で減少した(図－22、表－15）。                  

市町村別にみると、富山市が 5,797 事業所で、県全体の 32.2％を占めており、次いで、高岡市の 3,196

事業所（構成比 17.8％）、魚津市の 853 事業所（同 4.7％）と９市で全体の 75.3％を占めている。 

前回比では、砺波市で 10 事業所増（対前回比 1.6％増）、細入村で 4 事業所増（同 14.3％増）、福野町

で２事業所増（同 0.7％増）となったほかは、前回と同数だった舟橋村、下村を除き、すべての市町村で減

少した（図－23、表－16）。 

４  地 域 別 ・ 市 町 村 別  

地域別の市町村の内訳 

新川地域・・・・ 魚津市、黒部市、宇奈月町、入善町、朝日町 
富山地域・・・・ 富山市、滑川市、大沢野町、大山町、舟橋村、上市町、立山町、 

八尾町、婦中町、山田村、細入村 
高岡・射水地域・・高岡市、新湊市、氷見市、小矢部市、小杉町、大門町、下村、 
         大島町、福岡町 
砺波地域・・・・ 砺波市、城端町、平村、上平村、利賀村、庄川町、井波町、井口村 
         福野町、福光町 

高岡・射水地域 

新川地域 

富山地域 
砺波地域 
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１4年 16年 構成比 前回比 １4年 16年 構成比 前回比 １4年 16年 構成比 前回比 １4年 16年 構成比 前回比

事業所 事業所 ％ ％ 人 人 ％ ％ 百万円 百万円 ％ ％ ㎡ ㎡ ％ ％

富山県計 18,968 17,995 100.0 ▲ 5.1 111,909 109,232 100.0 ▲ 2.4 3,305,068 3,278,317 100.0 ▲ 0.8 1,595,066 1,625,585 100.0 1.9
新川地域 2,282 2,138 11.9 ▲ 6.3 11,164 10,746 9.8 ▲ 3.7 212,155 198,293 6.0 ▲ 6.5 205,566 203,267 12.5 ▲ 1.1
富山地域 8,355 7,955 44.2 ▲ 4.8 54,082 53,087 48.6 ▲ 1.8 1,972,028 1,948,972 59.5 ▲ 1.2 718,802 723,459 44.5 0.6
高岡・射水地域 6,464 6,121 34.0 ▲ 5.3 37,411 36,460 33.4 ▲ 2.5 962,701 965,568 29.5 0.3 507,271 541,302 33.3 6.7
砺波地域 1,867 1,781 9.9 ▲ 4.6 9,252 8,939 8.2 ▲ 3.4 158,184 165,483 5.0 4.6 163,427 157,557 9.7 ▲ 3.6

売場面積
地　域　名

事業所数 就業者数 年間商品販売額
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表－15 地域別事業所数、就業者数、年間商品販売額、売場面積 

 

 

 

 

                     注：就業者数に、派遣・下請出向者を含む 

   図－21 地域別事業所数、就業者数、年間商品販売額、売場面積の構成比 

 

 

 

 

 

 

 

 

     図－22 地域別事業所数の前回比 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図－23 市町村別事業所数 
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（２） 就業者数 

就業者数を地域別にみると、富山地域が 53,087 人で最も多く、構成比で県全体の 48.6％を占めて

おり、次いで、高岡・射水地域の 36,460 人（同 33.4％）、新川地域の 10,746 人（同 9.8％）、砺波地域

の 8,939 人（同 8.2％）となっている(表 15）。 

前回比をみると、新川地域が▲3.7％減、砺波地域が▲3.4％減など全地域で減少した(図－24、表－

15）。 

市町村別にみると、富山市が 41,905 人で最も多くなっており、県全体の 38.4％を占め、次いで高岡

市の 20,999 人（構成比 19.2％）、魚津市の 4,831 人（同 4.4％）と９市で 78.5％を占めている。 

前回比では、細入村 16 人増（前回比 22.9％増）、宇奈月町 57 人増（同 18.6％増）など２市 9 町村で

増加したが、上平村 24 人減（同▲40.7％減）、利賀村 13 人減（同▲35.１％減）など７市１７町村で減少

した（図－25、表－16）。 

 

図－24  地域別就業者数の前回比 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図－25   市町村別就業者数 
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（３） 年間商品販売額 

年間商品販売額を地域別にみると、富山地域が 1 兆 9,490 億円で最も多く、構成比で県全体の 59.5％

を占めており、次いで、高岡・射水地域の 9,656 億円（同 29.5％）、新川地域の 1,983 億円（同 6.0％）、砺

波地域の 1,655 億円（同 5.0％）となっている(表－15）。 

前回比をみると、富山地域が▲1.2％減、高岡・射水地域が 0.3％増、新川地域が▲6.5％減、砺波地域

が 4.6％増と、呉東地域と呉西地域で傾向が２分された(図－26、表－15）。                  

市町村別に見ると、富山市が 1 兆 7,772 億円と最も多くなっており、県全体の 54.2％を占め、次いで高

岡市の 5,572 億円（構成比 17.0％）、魚津市の 1,053 億円（同 3.2％）と９市で 84.9％を占めている。 

前回比では、山田村 28,831 万円増（前回比 74.4％増）、下村 58,181 万円増（同 32.0％増）など 3 市 11

町村で増加したが、上平村 30,745 万円減（前回比▲57.３％減）、利賀村 5,260 万円減（同▲49.７％減）、

大山町 104,637 万円減（同▲22.8％減）など、6 市 15 町村で減少した（図－27、表－16）。 

流出入率をみると、流入率では砺波市が 36.9％と最も高く、ついで富山市 28.2％、魚津市 25.5％、高

岡市 18.5％などとなっている。逆に流出率では、市部では新湊市 47.１％、小矢部市 35.8％、氷見市

35.3％が高く、町村部では小杉町、婦中町以外のすべての町村で流出となっている。とりわけ利賀村（95.

０％）、上平村（77.5％）、大山町（74.5％）などでの流出率が高くなっている（表－18）。 

 

       図－26   地域別年間商品販売額の前回比 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 図－27    市町村別年間商品販売額 
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（４） 売場面積 

売場面積を地域別にみると、富山地域が 723,459 ㎡で最も多く、構成比で県全体の 44.5％を占めてお

り、次いで、高岡・射水地域の 541,302 ㎡（同 33.3％）、新川地域の 203,267 ㎡（同 12.5％）、砺波地域の

157,557 ㎡（同 9.7％）となっている(表－15）。 

前回比をみると、富山地域が 0.6％増、高岡・射水地域が 6.7％増、新川地域が▲1.1％減、砺波地域が

▲3.6％減となった(図－28、表－15）。         
市町村別にみると、富山市が 518,830 ㎡と最も多くなっており、県全体の 31.9％を占め、次いで高岡市

の 317,439 ㎡（構成比 19.5％）、魚津市の 85,679 ㎡（同 5.3％）、砺波市の 83,495 ㎡（同 5.1％）と続いて

いる。 

前回比では、舟橋村 125 ㎡増（前回比 25.2％増）、高岡市 39,025 ㎡増（同 14.0％増）、立山町 2,626

㎡増（同 12.9％増）など 6 市８町村で増加、一方で利賀村 109 ㎡減（同▲23.9％減）、城端町 2,339 ㎡減

（同▲22.0％減）、井波町 3,434 ㎡減（同▲21.5％減）など３市１８町村で減少した（図－29、表－16）。 

図－28    地域別売場面積の前回比   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図－29    市町村別売場面積 
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事業所数 就業者数 従業者数 年間商品販売額 売場面積

14年 16年 １4年 16年 １4年 16年 １4年 16年 １4年 16年

構成比 前回比 構成比 前回比 構成比 前回比 構成比 前回比 構成比 前回比

事業所 事業所 ％ ％ 人 人 ％ ％ 人 人 ％ ％ 万円 万円 ％ ％ ㎡ ㎡ ％ ％

合   計 18,968 17,995 100.0 ▲ 5.1 111,909 109,232 100.0 ▲ 2.4 107,992 103,434 100.0 ▲ 4.2 330,506,643 327,831,724 100.0 ▲ 0.8 1,595,066 1,625,585 100.0 1.9

市　 部   計 14,284 13,554 75.3 ▲ 5.1 87,913 85,800 78.5 ▲ 2.4 84,840 81,392 78.7 ▲ 4.1 281,995,213 278,278,866 84.9 ▲ 1.3 1,196,093 1,246,587 76.7 4.2

町村部   計 4,684 4,441 24.7 ▲ 5.2 23,996 23,432 21.5 ▲ 2.4 23,152 22,042 21.3 ▲ 4.8 48,511,430 49,552,858 15.1 2.1 398,973 378,998 23.3 ▲ 5.0

富山市 6,049 5,797 32.2 ▲ 4.2 42,994 41,905 38.4 ▲ 2.5 41,196 39,484 38.2 ▲ 4.2 179,544,608 177,715,345 54.2 ▲ 1.0 512,984 518,830 31.9 1.1

高岡市 3,338 3,196 17.8 ▲ 4.3 20,844 20,999 19.2 0.7 20,358 20,115 19.4 ▲ 1.2 55,891,938 55,719,166 17.0 ▲ 0.3 278,414 317,439 19.5 14.0

新湊市 739 639 3.6 ▲ 13.5 2,670 2,379 2.2 ▲ 10.9 2,563 2,287 2.2 ▲ 10.8 6,024,361 4,864,124 1.5 ▲ 19.3 27,235 26,560 1.6 ▲ 2.5

魚津市 919 853 4.7 ▲ 7.2 4,960 4,831 4.4 ▲ 2.6 4,875 4,598 4.4 ▲ 5.7 11,208,111 10,534,630 3.2 ▲ 6.0 81,745 85,679 5.3 4.8

氷見市 849 820 4.6 ▲ 3.4 3,832 3,738 3.4 ▲ 2.5 3,765 3,559 3.4 ▲ 5.5 6,275,912 6,288,280 1.9 0.2 63,061 61,729 3.8 ▲ 2.1

滑川市 630 570 3.2 ▲ 9.5 2,595 2,508 2.3 ▲ 3.4 2,525 2,324 2.2 ▲ 8.0 3,965,190 3,690,477 1.1 ▲ 6.9 43,551 45,284 2.8 4.0

黒部市 607 554 3.1 ▲ 8.7 3,186 2,901 2.7 ▲ 8.9 3,063 2,800 2.7 ▲ 8.6 5,320,100 4,709,220 1.4 ▲ 11.5 66,875 62,886 3.9 ▲ 6.0

砺波市 620 630 3.5 1.6 4,111 4,174 3.8 1.5 3,855 4,001 3.9 3.8 8,829,421 9,414,908 2.9 6.6 80,107 83,495 5.1 4.2

小矢部市 533 495 2.8 ▲ 7.1 2,721 2,365 2.2 ▲ 13.1 2,640 2,224 2.2 ▲ 15.8 4,935,572 5,342,716 1.6 8.2 42,121 44,685 2.7 6.1

大沢野町 192 178 1.0 ▲ 7.3 1,242 1,214 1.1 ▲ 2.3 1,192 1,121 1.1 ▲ 6.0 1,846,074 2,075,432 0.6 12.4 20,522 19,892 1.2 ▲ 3.1

大山町 90 85 0.5 ▲ 5.6 421 365 0.3 ▲ 13.3 415 351 0.3 ▲ 15.4 459,238 354,601 0.1 ▲ 22.8 4,928 5,291 0.3 7.4

舟橋村 21 21 0.1 0.0 142 133 0.1 ▲ 6.3 142 113 0.1 ▲ 20.4 120,122 107,568 0.0 ▲ 10.5 496 621 0.0 25.2

上市町 367 347 1.9 ▲ 5.4 1,576 1,530 1.4 ▲ 2.9 1,561 1,440 1.4 ▲ 7.8 2,236,553 1,989,006 0.6 ▲ 11.1 29,395 26,815 1.6 ▲ 8.8

立山町 312 301 1.7 ▲ 3.5 1,324 1,516 1.4 14.5 1,288 1,341 1.3 4.1 2,167,378 2,038,662 0.6 ▲ 5.9 20,295 22,921 1.4 12.9

宇奈月町 77 75 0.4 ▲ 2.6 306 363 0.3 18.6 303 335 0.3 10.6 425,844 498,794 0.2 17.1 5,600 4,743 0.3 ▲ 15.3

入善町 400 386 2.1 ▲ 3.5 1,796 1,710 1.6 ▲ 4.8 1,744 1,624 1.6 ▲ 6.9 2,983,385 2,823,417 0.9 ▲ 5.4 34,300 30,753 1.9 ▲ 10.3

朝日町 279 270 1.5 ▲ 3.2 916 941 0.9 2.7 901 888 0.9 ▲ 1.4 1,278,074 1,263,271 0.4 ▲ 1.2 17,046 19,206 1.2 12.7

八尾町 291 288 1.6 ▲ 1.0 1,104 1,195 1.1 8.2 1,080 1,061 1.0 ▲ 1.8 1,534,969 1,546,738 0.5 0.8 20,096 18,064 1.1 ▲ 10.1

婦中町 361 326 1.8 ▲ 9.7 2,584 2,609 2.4 1.0 2,488 2,448 2.4 ▲ 1.6 5,216,785 5,239,932 1.6 0.4 65,061 64,374 4.0 ▲ 1.1

山田村 14 10 0.1 ▲ 28.6 30 26 0.0 ▲ 13.3 28 26 0.0 ▲ 7.1 38,752 67,583 0.0 74.4 371 299 0.0 ▲ 19.4

細入村 28 32 0.2 14.3 70 86 0.1 22.9 70 85 0.1 21.4 72,965 71,891 0.0 ▲ 1.5 1,103 1,068 0.1 ▲ 3.2

小杉町 473 459 2.6 ▲ 3.0 3,586 3,545 3.2 ▲ 1.1 3,387 3,409 3.3 0.6 11,035,056 10,213,567 3.1 ▲ 7.4 61,434 55,174 3.4 ▲ 10.2

大門町 187 180 1.0 ▲ 3.7 1,757 1,451 1.3 ▲ 17.4 1,748 1,416 1.4 ▲ 19.0 7,073,294 8,803,572 2.7 24.5 8,593 9,176 0.6 6.8

下村 51 51 0.3 0.0 107 119 0.1 11.2 105 115 0.1 9.5 181,901 240,082 0.1 32.0 649 678 0.0 4.5

大島町 143 137 0.8 ▲ 4.2 1,042 1,084 1.0 4.0 1,012 1,060 1.0 4.7 3,449,674 3,540,727 1.1 2.6 15,765 16,702 1.0 5.9

城端町 160 145 0.8 ▲ 9.4 671 615 0.6 ▲ 8.3 651 583 0.6 ▲ 10.4 1,088,532 863,128 0.3 ▲ 20.7 10,608 8,269 0.5 ▲ 22.0

平村 37 35 0.2 ▲ 5.4 105 95 0.1 ▲ 9.5 87 87 0.1 0.0 93,078 91,881 0.0 ▲ 1.3 1,239 1,272 0.1 2.7

上平村 19 16 0.1 ▲ 15.8 59 35 0.0 ▲ 40.7 54 35 0.0 ▲ 35.2 53,686 22,941 0.0 ▲ 57.3 667 543 0.0 ▲ 18.6

利賀村 18 13 0.1 ▲ 27.8 37 24 0.0 ▲ 35.1 35 22 0.0 ▲ 37.1 10,592 5,332 0.0 ▲ 49.7 457 348 0.0 ▲ 23.9

庄川町 109 92 0.5 ▲ 15.6 408 414 0.4 1.5 383 367 0.4 ▲ 4.2 545,805 556,961 0.2 2.0 8,700 7,449 0.5 ▲ 14.4

井波町 306 272 1.5 ▲ 11.1 967 874 0.8 ▲ 9.6 940 812 0.8 ▲ 13.6 939,442 862,925 0.3 ▲ 8.1 15,939 12,505 0.8 ▲ 21.5

井口村 15 14 0.1 ▲ 6.7 47 43 0.0 ▲ 8.5 47 42 0.0 ▲ 10.6 81,241 74,823 0.0 ▲ 7.9 1,163 1,040 0.1 ▲ 10.6

福野町 273 275 1.5 0.7 1,333 1,312 1.2 ▲ 1.6 1,248 1,246 1.2 ▲ 0.2 1,983,084 2,840,306 0.9 43.2 20,100 19,260 1.2 ▲ 4.2

福光町 310 289 1.6 ▲ 6.8 1,514 1,353 1.2 ▲ 10.6 1,460 1,298 1.3 ▲ 11.1 2,193,602 1,815,140 0.6 ▲ 17.3 24,447 23,376 1.4 ▲ 4.4

福岡町 151 144 0.8 ▲ 4.6 852 780 0.7 ▲ 8.5 783 717 0.7 ▲ 8.4 1,402,304 1,544,578 0.5 10.1 9,999 9,159 0.6 ▲ 8.4

市町村名

表－16   市町村別の事業所数、就業者数、従業者数、年間商品販売額、売場面積 
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市町村名

事業所 事業所 ％ 人 人 ％ 事業所 事業所

合   計 15,455 14,404 ▲ 6.8 1,117,869 1,116,248 ▲ 0.1 13.8 12.9

市　 部   計 11,240 10,465 ▲ 6.9 781,709 780,242 ▲ 0.2 14.4 13.4
町村部   計 4,215 3,939 ▲ 6.5 336,160 336,006 ▲ 0.0 12.5 11.7

富山市 4,408 4,122 ▲ 6.5 325,453 325,848 0.1 13.5 12.7
高岡市 2,490 2,367 ▲ 4.9 170,864 169,640 ▲ 0.7 14.6 14.0
新湊市 652 556 ▲ 14.7 37,221 36,778 ▲ 1.2 17.5 15.1
魚津市 784 710 ▲ 9.4 46,656 46,345 ▲ 0.7 16.8 15.3
氷見市 758 712 ▲ 6.1 55,798 55,238 ▲ 1.0 13.6 12.9
滑川市 583 525 ▲ 9.9 33,642 34,002 1.1 17.3 15.4
黒部市 550 497 ▲ 9.6 36,503 36,420 ▲ 0.2 15.1 13.6
砺波市 545 545 0.0 41,149 41,802 1.6 13.2 13.0
小矢部市 470 431 ▲ 8.3 34,423 34,169 ▲ 0.7 13.7 12.6

大沢野町 179 162 ▲ 9.5 22,731 22,778 0.2 7.9 7.1
大山町 85 78 ▲ 8.2 11,704 11,674 ▲ 0.3 7.3 6.7
舟橋村 18 18 0.0 2,380 2,583 8.5 7.6 7.0
上市町 344 326 ▲ 5.2 23,265 23,032 ▲ 1.0 14.8 14.2
立山町 286 274 ▲ 4.2 28,142 28,117 ▲ 0.1 10.2 9.7
宇奈月町 66 65 ▲ 1.5 6,377 6,184 ▲ 3.0 10.3 10.5
入善町 366 348 ▲ 4.9 28,046 27,855 ▲ 0.7 13.0 12.5
朝日町 256 250 ▲ 2.3 15,555 15,090 ▲ 3.0 16.5 16.6
八尾町 267 262 ▲ 1.9 22,138 22,114 ▲ 0.1 12.1 11.8
婦中町 327 296 ▲ 9.5 35,089 35,774 2.0 9.3 8.3
山田村 13 9 ▲ 30.8 1,980 1,980 0.0 6.6 4.5
細入村 27 30 11.1 1,880 1,763 ▲ 6.2 14.4 17.0
小杉町 390 354 ▲ 9.2 32,639 32,819 0.6 11.9 10.8
大門町 167 159 ▲ 4.8 12,507 12,417 ▲ 0.7 13.4 12.8
下村 49 48 ▲ 2.0 1,993 2,060 3.4 24.6 23.3
大島町 108 99 ▲ 8.3 9,542 10,133 6.2 11.3 9.8
城端町 144 136 ▲ 5.6 9,745 9,660 ▲ 0.9 14.8 14.1
平村 36 33 ▲ 8.3 1,361 1,318 ▲ 3.2 26.5 25.0
上平村 19 16 ▲ 15.8 951 956 0.5 20.0 16.7
利賀村 18 13 ▲ 27.8 1,048 996 ▲ 5.0 17.2 13.1
庄川町 101 83 ▲ 17.8 7,303 7,253 ▲ 0.7 13.8 11.4
井波町 283 253 ▲ 10.6 10,123 9,967 ▲ 1.5 28.0 25.4
井口村 14 14 0.0 1,349 1,307 ▲ 3.1 10.4 10.7
福野町 238 236 ▲ 0.8 14,613 14,525 ▲ 0.6 16.3 16.2
福光町 289 260 ▲ 10.0 20,170 20,041 ▲ 0.6 14.3 13.0
福岡町 125 117 ▲ 6.4 13,529 13,610 0.6 9.2 8.6

14年 16年

人口千人当たり事業所数事業所数 人   口

14年 16年 増減率 14．6．１現在 16．6．１現在 増減率

表－17   人口千人当たり小売業事業所数 
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14年 16年 増減
万円 人 人 ％ ％

合   計 119,089,089 1,116,248 1,116,248 0.0 0.0 0.0

市　 部   計 92,727,277 780,242 869,153 11.8 11.4 ▲ 0.4
町村部   計 26,361,812 336,006 247,095 ▲ 27.4 ▲ 26.5 0.9

富山市 44,579,533 325,848 417,854 31.2 28.2 ▲ 3.0
高岡市 21,440,681 169,640 200,968 11.9 18.5 6.6
新湊市 2,075,914 36,778 19,458 ▲ 44.4 ▲ 47.1 ▲ 2.7
魚津市 6,202,796 46,345 58,140 23.9 25.5 1.6
氷見市 3,812,241 55,238 35,733 ▲ 34.4 ▲ 35.3 ▲ 0.9
滑川市 2,747,787 34,002 25,756 ▲ 20.3 ▲ 24.3 ▲ 4.0
黒部市 3,422,693 36,420 32,082 ▲ 1.9 ▲ 11.9 ▲ 10.0
砺波市 6,106,369 41,802 57,236 29.4 36.9 7.5
小矢部市 2,339,263 34,169 21,926 ▲ 28.4 ▲ 35.8 ▲ 7.4

92,727,277 869,153
大沢野町 1,779,923 22,778 16,684 ▲ 32.8 ▲ 26.8 6.0
大山町 317,424 11,674 2,975 ▲ 67.4 ▲ 74.5 ▲ 7.1
舟橋村 101,241 2,583 949 ▲ 61.9 ▲ 63.3 ▲ 1.3
上市町 1,801,371 23,032 16,885 ▲ 28.8 ▲ 26.7 2.1
立山町 1,667,004 28,117 15,625 ▲ 51.8 ▲ 44.4 7.4
宇奈月町 378,976 6,184 3,552 ▲ 50.2 ▲ 42.6 7.6
入善町 1,955,009 27,855 18,325 ▲ 31.4 ▲ 34.2 ▲ 2.8
朝日町 1,028,442 15,090 9,640 ▲ 42.1 ▲ 36.1 6.0
八尾町 1,220,855 22,114 11,443 ▲ 47.8 ▲ 48.3 ▲ 0.5
婦中町 4,217,691 35,774 39,533 12.2 10.5 ▲ 1.7
山田村 66,333 1,980 622 ▲ 82.6 ▲ 68.6 14.0
細入村 66,984 1,763 628 ▲ 67.1 ▲ 64.4 2.8
小杉町 4,014,665 32,819 37,630 21.2 14.7 ▲ 6.6
大門町 728,163 12,417 6,825 ▲ 42.6 ▲ 45.0 ▲ 2.5
下村 186,182 2,060 1,745 ▲ 39.8 ▲ 15.3 24.5
大島町 987,826 10,133 9,259 0.5 ▲ 8.6 ▲ 9.1
城端町 670,670 9,660 6,286 ▲ 40.7 ▲ 34.9 5.7
平村 79,569 1,318 746 ▲ 40.6 ▲ 43.4 ▲ 2.8
上平村 22,941 956 215 ▲ 49.3 ▲ 77.5 ▲ 28.2
利賀村 5,332 996 50 ▲ 90.9 ▲ 95.0 ▲ 4.1
庄川町 426,444 7,253 3,997 ▲ 48.5 ▲ 44.9 3.6
井波町 694,845 9,967 6,513 ▲ 28.5 ▲ 34.7 ▲ 6.2
井口村 74,823 1,307 701 ▲ 50.6 ▲ 46.4 4.3
福野町 1,474,973 14,525 13,825 ▲ 17.4 ▲ 4.8 12.6
福光町 1,607,206 20,041 15,065 ▲ 25.3 ▲ 24.8 0.4
福岡町 786,920 13,610 7,376 ▲ 47.2 ▲ 45.8 1.4

＊　常住人口は、平成16年１月１日現在の富山県の行政人口。
＊　商業人口＝市町村別年間商品販売額／（県年間商品販売額／県常住人口）
＊　流出入率＝商業人口／常住人口×１００－１００

流入率
商品販売額 常住人口 商業人口市町村名

   表－18   市町村別小売業年間商品販売額流入率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




